1. АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022 г. № 18

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении  муниципального жилищного контроля

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области № 56/179 от 16.09.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Подлесновском муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального жилищного контроля, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее постановление на информационных досках и разместить на официальном сайте Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесновского
муниципального образования                                                     С.А.Кузьминова

	Приложение к постановлению
администрации Подлесновского
муниципального образования
от 16.02.2022 г. № 18

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,
применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля
в  Подлесновском муниципальном образовании

1. На основании: _________________________________________________________________
(реквизиты правового акта о проведении проверки, реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)
была проведена проверка в рамках __________________________________________________________________
(указание вида муниципального контроля (надзора) вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа)

2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проведения контроля (надзора) ____________________________________________________________________________
3. В отношении:
__________________________________________________________________
                    (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
4. По адресу/адресам: _________________________________________________________________
(место проведения планового контроля (надзора) с заполнением проверочного листа и (или указание на
_____________________________________________________________________________
используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты)
5. Проверочный лист составлен: _________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля (надзора))
6. Должностное лицо, проводившее муниципальный контроль (надзор) и заполняющее проверочный лист: _________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего(их) проверку и
заполняющего проверочный лист)

7. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных  требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа
	Примечание

	да
	нет
	не распрастраняется

	1
	Имеется ли протокол собственников помещений многоквартирного дома о выборе способа управления
	ч. 2 ст. 161 Жилищного кодекса РФ

	2
	Имеется ли в наличии договор(ы) управления многоквартирным(и) домом(ами), одобренного протокольным решением общего собрания собственников помещений, подписанного с собственниками помещений многоквартирного дома
	ч. 1 ст. 162 Жилищного кодекса РФ

	3
	Имеется ли в наличии заключенный договор со специализированной организацией на техническое обслуживание, ремонт и на аварийно-диспетчерское обеспечение внутридомового газового оборудования?
	ч. 1-1.2, 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного кодекса РФ;
пп. "д" п. 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 г. № 416 (далее - Правила № 416);
пп. "а" п. 4; пп. 6 и 7 Правил пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410 (далее - Правила № 410)

	4
	Имеется ли в наличии заключенный договор со специализированной организацией на техническое диагностирование внутридомового газового оборудования, выработавшего нормативный срок службы?
	ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного кодекса РФ;
пп. "д" п. 4 Правил № 416;
пп. "а" п. 4; п. 6, п. 9 Правил № 410

	5
	Имеется ли в наличии заключенный договор со специализированной организацией на замену внутридомового газового оборудования (ВДГО), выработавшего нормативный срок службы, в случае, если нормативные сроки эксплуатации истекли и не продлены по результатам технического диагностирования ВДГО или если ВДГО признано не подлежащим ремонту (непригодным для ремонта) в ходе технического обслуживания либо по результатам технического диагностирования ВДГО?
	ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного кодекса РФ;
пп. "д" п. 4 Правил № 416;
пп. "а" п. 4; п. 10 Правил № 410

	6
	Имеется ли в наличии заключенный договор с лицензированной организацией на проверку, очистку и (или) ремонт дымовых и вентиляционных каналов?
	ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного кодекса РФ;
пп. "д" п. 4 Правил № 416;
пп. 5 и 11 Правил № 410

	7
	Обеспечена ли периодичность проведения технического обслуживания внутридомового газового оборудования:
- техническое обслуживание наружных газопроводов, входящих в состав внутридомового газового оборудования: приборное обследование технического состояния газопроводов - не реже 1 раза в 3 года;
- техническое обслуживание внутренних газопроводов, входящих в состав внутридомового газового оборудования, - не реже 1 раза в 3 года.
	ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного кодекса РФ;
пп. "д" п. 4 Правил № 416;
пп. "а", "б", "е" п. 43 Правил № 410

	8
	Имеется ли план мероприятий по подготовке жилищного фонда к сезонной эксплуатации на предыдущий год и его исполнение
	пп. 2.1.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	9
	Имеются ли паспорта готовности многоквартирных домов к эксплуатации в зимний период
	пп. 2.6.10 п. 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

«___» ______________ 20___ г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

_____________________________________________________________________________
(должность,  фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

_____________________________________________________________________________
(должность,  фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

С проверочным листом ознакомлен(а):

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«___» ______________ 20___ г.   _________________________________________
                                                                                                                                                    ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку)

«___» ______________ 20___ г.   _________________________________________
                                                                                                                                                    ( подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«___» ______________ 20___ г.   _________________________________________
                                                                                                                                                    ( подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

__________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку)

«___» ______________ 20___ г.   _________________________________________
                                                                                                                                                    ( подпись)